
} f

foKKOK západu 5

kvilfrb OH' ffih jírnil př-í-

obafařief #' tinr fMíhenýw tťJfnoÍ mni i

ViUi) fit rund) Hilrixldt i rok

jM rn'upnj př4ř iiMetofi potíř
mithtt třv4rtí Nií n hrby f I

en'o Jfco vi"rfcy bud

it4i o I v" h pot U Síffo rtelrtC

řnt#hi t ti i f f I' d if ý výbř Mjf

ro4v-l- ř poořnlio
tu-n- í vd!# fi

řoiín ř"l 1'i idiM}
I t!lotř'i řneil

rtífoíl vtit7 1 1 řfi iVioe mi felký

rei lr M N4rlopU-i- fýivl v

'ttm nvfaiijí' íb tf ifttktn h
tibmf ntfpnjfíd 4 víd ndiov!f
lk tm bu l1 f linhrhn elavit fc fy 1

Vám J ř# říjí Vtm t J" lo

p'-ib- mti'k '' f řhrem by'
řnfy n"'i V npofofak-- i t ř4

Přejí abořti hojftéboí thťi řii

im h jho ř(4 b i(4v4me V4o

tttrtyíh ri4fítfi rtejtjiiífto joíln
tfif W d'' fenri fieliif lf"ot 1

iltrh #Tlřfi! h f4ltlfifn f #'
nemáriA nf IM iA oó i ť

trt fiejvitíl tři iřiiř níí týI

}lrn! n t kl'irikt jfřr otlm t%m-Uí- t

i % řmkoilft fi jíř f t4

)

a

y y

CLIMAX

ptnUi iiřfljr Ji drnliy

CUMAX VIXU j'#t nejb-pi-f

Ivýkwý Ib4k imtOVeliý Jft
to Wlllard fiv

Krásné rolDicvé tozemky

í

A
i

1

1

i
t
v'

1

'4

f f
1

í #

"4

ti
(1

ÍWbování m do t leto

řelnJfcí nežb kdykoliv jindy O l vcho- -

du Jihu a západu přicházejí kupci aby

nabyli kránných leitnatťih poi mkfi ve

k(rm a) íímimí jVboi řdlw
V 1'oloiií'l koMffN d'lf f il mm t%

Fikrf Ifonfíh tťUt r il
Hl41í dptfe if po

vil vfkooný ýbor výtVfií p

pf t H"tíoký odevififl plni
K v'vi "iffi ffi (ifirl dfl Vir

k't lrn# n řifMo rnohli !t!itif

byl to veliký tíne f tfMnový tři

fcolořoi h fthíliO ýb"ř I 'M

irnf nfl od fiřl#řřii tř'bn4 tik

(ovkt od nUtrf'h ln íilrfi n hn

ýbiř(l obř vik4 f'ilwl Ařvenými
iťiMml ol ftitil1 K'ř"VÍ'vf' b

lířllhotovi jeMicu íel rí'Mhi
řdr Johna Pn Knřoi'

řfktitř o! il p př')f 'i'io
ký řka Ivýkojftý př jt oř- -

kftři jh'# ívíaltňfoii díky povíno

t4 II rfiítřfi4 výkony jal t!y
)Uffí attrakrf f řtejiirí'm

ab-v-

loyl'l— Vatupné á výlvy
arilíe-no- l

ííl I říjtv j dí# iMn#4eftl

Výkonoho Výbril ftpn4 d' vý-v- y

i pro dn( dn mlřno na 30 kr

z t oaolm

Vilk piUki" f Polin ři i phn4l Jíl

po f!f!t ď-b- ujíitiivé dopUy o vý

atave lipiy ty velmi obratn

pní VW apftobí apíže řeiiilletonV

Tf pro-tý- rh feífřátfta JiipiU výt
vy tií přinášejí v aouhli# n tímto

avýtn ráze m cato iírií rozhledy

poaudky o r&cnýcb amřrx-- naí
řífiftoati Veřelné a Veltni zhuata i

oatré áleby vliitiiim krajanům pii
tulovým jimi je tnul v ulužbách

pravé atovaická mjilénky aežedivřlý

avřlofau jeden I předních ÍAtwň
ve veřejném lívoté v PuUce a pro

niknutý opravdovou nelifenou lá

koi Í ůcloo ku anah4m rtieho náro

da k jeho práci i k jh li lu

Lidové přehtneniuher$kých A7o

ivMú uapořádáf0 ve výnuvnlui a in ti

teatru Družina lidu alováckého

jel k nám z území uherakého aavl- -

tala doplnit výstavních alavnontl li

dových je roztomilým zá

vřrem programu IřtoSního Již ty

zlevy jejich a ty rázovité kroje— ale

což teprve ten obrázek atuleny k

nízké chaté a k improvizovanému
leníku u praakajícího ohné nad nimž

ae v kotlů vaří 'žincica'' V rňžovém

avřtle hranico divnou ateaklivou po

hádkovoatí vyjímala ae celá ecenerie

Zpřvy alováckého lidu jaou melodií

podivuhodné zvlaítnoHti jež tím vice

vynikne ai bude rámeo jejich pro

luk cl užAl a klidnřjSí To pl ití nad

jiné o hrách na fujaru pro jichž do

jeni třeba ovSem znaf-n- f intaieaby
nlné vyniknul Za to vSeobernétmuchvátily tance provozované lem

pera i zručnoatí jež překvapovaly
divokoatí

Vahihký hudec Pelár ana i nej

rázovitfjáí figura naAÍ ýatavy jejž

zvřčnil prof Ad Liebchr mintr

ným Štětcem avýrn jo portraitem
tímto v pékné barevné reprodukci

přední ozdobou 1 aežitu "Národo

pinné výatavy řeakoalovanakó' lelár

jeat výborné trefen a má % toho vel

kou radoat že jeho podobizna ae do

atala do tak alavného díla Pelar

jeHt váak vakulku tak rázovitá po

atava ž representuje valaáaké hudce

přímo výborné

Čttkd lena v Americe (X aekce v

Chicagu) vénovala "Vemié" v llrné

akvoatné památky s amerického od

dřlení na výalavé národopiané
Praze náaleduiícím přípiaem: Hlav

nemu aooru "vesno' v lírne na

Moravé Vážené vlaxlenky f Jdouce

paméllivy Vaíi Uakavoati jil Jutě
nám projevily tím že jíte nám zaala

ly tak Jitku ý dar ručních prací
chceme Vi ubezpečiti le abor VáS

není námi zapomenut ale le ae

zájmem nejvítiím elodujeme váechny

jeho anahy Proto přijmete od náa

na pimátku akruvný jenom dárek

americký patel atolek obrazy Wath-iugto- na

a Lincolna zdobné talíře a

koberce ze dvoa pokoji americké

Wlaconalnu kdež drod nikdy nejmi hy-b- í

kdo rolníci Jou v letč zainralnáni

bopodáftvím a v zime kácením dříví

kde vzhledem k tlaírftin továren a poifnl-%-

kom Janu peníze v obíhu po celý rok a

nrfkde morno ilnMatl uoiife Máčenou nrAri

'třmi Jít pracovat! chtí
' Winconain Jeat v popřeli víerh atálfi

zanášejících ae mlékafcnfm a dnhytkář-tvf- m

Nenaleznete !# faí pHWltonl pro
tento obor Přečtete eobc vlídní zprávy
aekretare bnapouařatvl ve aahlnirtonu
a ibledáte že toto Jeat pravdou Kupte
km pozemku nyní za pár dilnrfi akr a v

několiku rokách tnflŽete rnítl píknou
farmu v rené mnoha linie

dolaru
Každí kdo má vfili pracovat! a bude

tiťtliif obrií "rhíikiři n VIM

lí l
př d ((á M t bfapo I4řtvf

vtp' ':ari (tt k'ikivnl knih

Mh '' ř v l l'k t tlftffl !vo

k4řního výř''řií Irdy v (' hhht ři

M iřiv v H ik i ab - lni H-hi-

floř-iiíi- v4'kt avatýeh t
fhct jmoi tfork4 a nnoh4

jfíiA příkří kt r'-ti- tinvlr)t ob

jejfino f toť kniři!i ('' 01 kl'řid4ř
Aokř T'-- J vyl-- l Mrl Hlovanlý
kínAkt v ffiS l' kr

Po

století

mizely zevtéjSí bolesti

lílrttva i tvířat

před hojivou mocí

Mexičan

Mustang'

Liniment

nejvétHÍho to nepřítele
vňťho druhu zapálení

známého védo o léčení

Úplné ?yléW jifícl ot

Nabízím roilákfun avyin Jistý a bez-

pečný h'k k uplio-in- a dokonntemu
kuiíí li ok ineli otluceniiidiuniona)

Jin5 léky zjednat! aico tílevu ale nikoho
nczliiví oplno tecLto trhpicft kdežto Já
za infij lek ručím

Cena lužický $100

Lk zaílo a každ'niu ochotné po
ceny 1'ihto na

A ZUCKEK

Horr Park Co 3IontAna

Mf Jallkot Horr nrmg oi mt
miny Matli-Jt- nl a tirial poakáika
do Clnabar Park Co Monl

HcjlcpM stroj ka stlačoTání sena

7 llrio Mm avn)l adra mi vlm lVtii ni
l!lntroranr kaUl-i- f rlU orrlwt
T ll-- a omntia Na

— PfiIlíHijle nvýin přilet-

í m ll podjřo do Čecb iojío

o--l !too dttftb yři
X k" ('

Jn f A'ii"řM Ihřbofl Pittové

př f kyf Mrí 'Uhřtíkovi

pikfl 1'rif" Í 1t K lopil Zmřo-
-

v4 f f ri lov

If ljřn'i(' Klár KU movA Aofi

Hfifř v4 Aňii Mfřfíkt P4ft'i

f dn 31 řpm I -
(í tpj f ťiřftl íinřiýf b r4rk amri- -

ekýrb nvltili "'mui" přivým
nvhením t pí Hiimpíl-Zrnan- o'

která apobl !a'ftoi K Mlfhovoti

ř Prť ř 4k iafiři ké

'?fimki íity" i!ár a první #poi

kové a b4i po pr4dnin4 hďíeřam
dkoMcí Jit Im i4jfnřiot
etenká křo projevily #b#vfři I

k (ilkern vUiř)ky íaaké v Arnřip

potrvá v i%mhi troticí a t4l jji h

íl#4 litná olvat kterou pannto- -

vy t"hkř( jíl bUbo lárn rt 1

Mattu íkolké nyní opt ni"řv- -

aaé "VenjM jl odcoofává ťám

dívíí dořOt V duchu vluteneekm
íud# vi rfiiit zářivým ve víem niro-i-

i'kolovankérn jeni v pravd
rnítl a hoiiomli lniioii které ní v

dálné ciiine neujKMnlnají oleovaké

zeiné a rodu avřho aU a likou při-

nášejí mu v obřf dary duávni i

hmotné N L

LITEB4TURA

Nový éaiopií počal vycházeli v

Clevfclandu a sice 'Aiibmmé Litty

obrázkový čaopí pro zábavu a po

uóení Iludo vycházeli 11ti denné v

aeíitech o 32 atrátikách nákladem

vy Javatelíi 15 Příhoda k 8pol 35

líurwell ul V proapektu praví
že odhodlali hh k vydávání

ČMMopiau tohoto v tom řeavédcení

že ctenářilvo touží po vřtSiné po

lepSfru diiievním požitku než jaký

muže pOKkytnouti alátanina krvavých

roiiiánfl jichž otiskování tak pilně

jet přatováno Proto bude úkolem
♦

Zábavných Liatft" aeznámiti čtenář-atv-

r nejlepSími plody novodobých

Hpiaovateln nejen čeiikýcb ale i an-

glických francouzakých némeckých

italakých řídkých a Švédských v pře

kladu tom nejlepňím Zfintanou-l- i

"Zábavné Li-t- y" vírny programu
tomuto máme za to že jeat pro né

míata doHt v naSem čeakoamerickém

pířternnictví My již jak známo

před jedenácti lety učinili pokua o

založení čaHjpiati který by přmaael

pouze a výhradné p&vodní práce

českoaneriekých apisovatelft a báaní

kft a při tom původní překlady dři

cizojazyčných Snad byl tehdy pod

nik náí předčaHným tak že nedodě

lat ho zdaru který méli jme veAkeré

právo očekávati Doufáme proto
že enad doba nynřj-- bude podniku

podobnému přlzuivějíl aó jeatli vé

ren programu evému aetrvá V prv
ním čťde Hhledáváme jeden původní

překlad a aio románu Lynchovs
"Madlenka Payne" (bývalo by snad

lépo říci l'aynova) a Seat paliakft

prací ceakých apíaovatelft Úprava

jeat velice úhledná a atuAná Před

platné obnáál na rok t2 25 jednotil- -

vé eíity po 10 centech

Soukupovy ftakticki ikohj angli
ckétu jazyku vySel aeSit 6 obiahu-jl- cl

jiokračoviní v cvičebních úlo-

hách arcličiné Seiit tento obaa--

baje úlohy od 41 do 47 Učební

pomůcku tuto mři by ai zaopatřili

každý kdo ae chce zdokonaliti neb

naučiti řeči anglické Předplatné
obnáíí IJ00 na 12 eáit& aneb 1125

na 6 aeáitA buď u vydavatele Anton

Xf Soukupa 695 Throop St Chica

go neb v knihkupectví Pokroku Zá

pad a

ornm íotiíí í driMhrf foiliořť

fMřmb1 ♦jrjHňtl r)fijl Jit S

řt"(j#l# fmn I ilnl Mo-IoM- i ď#

kořirw tfiitvjr f' ílřKho řřííhoftu

I k tieum&lt irltitÍ4Íen4fl'fri(kA
T 1 třel 'fotiJiřni mm ťl al#

líil li VÍeřiinj llí fieiMIe (omIou
jHiinivy i dny 4#"lnl apoft prtrn

řm l( lny ntM Jíi v4il
rif Mf lni Ií Jkai'i dr4h hfyfi
k lnrn 4ť4rUvkf n lo Prahy

WW mnh Vjttt řUíílfv n f
! Vi la M'i I ooi !

f)A li Ii a )inip-'riot- i Itfilit J#

)
fi tfi fttvri'j #rb enkoakřh

li#t il!!jr t ilíoti lu ítlfjr
itám řfiiiih' li fbjta n iifrfn
'vt pfk 'f Jak4 ji ifo#ihto J#

l 'k to ? unita kIlý 1

loti mile rJ vftíí Uk vfnsrnrté
i

mu ilftl 1 tiam ťťlmí pontto rm

mf l řfťi ilotíík ťflílio jioílu
n4vtřhlk4 ýlaty ljfla t vfkov
lt 1'rah j ř1 (ilť:fA to

oko4iil li r!&le)itot titií:o
n4řtř7jf rnfVjalaU ijy vyMvy — ani

U 000 ol
přilnutu} N jud pod jmé-

nem "Zetibiun" II6 yé vjUvtil
plic v jeiloorn řNh! Z

ao tittivil v te malé

simerick1 klt-r- k níia v ďohním

předvádí lívot nacích krajanův
Co ai zbude nám s U-t-

ukázky? Jwlna vřo te]m-r- j mne

ajtrnla a ní kolikráte u aďi zadr-Vi- a

Ty ttkatky rmA Uih a žáky ň

malých ti tli oiy vatwia vcliktiho no-vť- i

o aviu Jauu tam v Americe

také v tomto oboru o nřkolik řád-

ných hond před námi Není diva

Vro veliký U-- Život a pro nastávají
cí tápaný o 'X intenci rinicí bf li polo-

ženy ailné dákladnó základy aby

jeduollivec nezahynul Vřimli jíe
ni na přiklad lích alohových cvičeni
Dí-ck- vlrpl ae obrázek na liat plaun-k- y

jakýkoli obrázek vlci tovaru

Živočicha kW-tiu- — a dftiti jeat
úkolem aby ao o přednít' tu rozepna
lo aby vylíčilo jeho zevnřjáek po-

dobu nilřnf vlatnoHtif význam

užitek Není to výborná pobídka
ku přemýřlcnf uvažování vyjadřo-

vání zkrátka ke tříbeni úaudku? —

Jedna okolnOHt ováem mne zarážela

při ctění těchto niobových cvičení

Četné 6to hrubé pokleaky mluvní

cke mnohdy i Hamými učiteli é

a neopravené Namítnete

mi arci že tato vo neiuňJe býti tak

přeaně poauzována pouřvadž ameri-

cký Čech ve druhém ve třetím kole-n- e

beztoho jext odaouzen ke ztrálé

jazyka svých otcA a dédu Váik ta-

ké nikdo nebude kláti za vzor ame

rickou 2eátinu pokud ao aprávnoHti

jazykové týée Ale jiná vře mne

zajímala 1'ínmo drobných Školáka

a ípfiaob jakým e mu fyuftuje Přál

bych ai se ardce aby tato atránka

nez&itala bei poviímnuti ti oaiich

rozhodujících cinitelft Podívejte

jtu na pÍKino amerických dřll Jaká
v nřm jiatota jaký £vih jaká úrnřr-noa- t

Podívejme ae pak na piaemné

práce naiich dřtf Stále ao a náa

exerimentuje Zijirté i v Americe

ne experimentovalo — ale maji to za

aelxu a přidrželi ne aai nejlepiího
Ameiické dřli pííl piamem ležatým
— n riHit od několika let zavedeno ve

ákolách piatno' atojaté Arci zatím

prý n ckouSku

In30 xdří hral poUlni Komť

řovicůo orketr ay mř mický jeni ae

v programu výatavntra atal událoaM

prvního řádu Zmíníme jen o

I hledťti ai avé farmy mftžc vdo zbohat-nou- ti

Nemocno ani Jinak bytí- - Když
'

pozemek ntcjné Jakosti ktenř ae prodá-#-

vá od nadeoátl do ata dollarn akr vata- -

i -

a

' 4

I

í

4

rých oaadách možno rAe koupiai od 1

do $10 akr a zdali rbecto Jfti nřkolik
mlloďmřttta tnnzcte koupiti dobrý po-

zemek ck! W do 15 Bkr

Mám opoentkjr v rvU aeverozápadní
fátl státu akoro 400W akt Ti v etiku Nil-

e tiré m pozemky ae prodávají na aplát

ky až deaílilťté lírokcru Jeoom 5ti pro
centovým
Jiou Um akandinavakí onady v knž

ňém okru neb townabipu kile mají
koately ikoly a Jiná pohnuli Nebuďte
klamáni Jeti na 7ánn a zakoupili Apatný

portmek kdvž rn&žete doatali dobrý po
zemek ve Wiaronainu blíže trbft kde

podnebí Je příjemná voda f itá a kle
mnžete prodali avoje díívl a Jln5 plodiny
ta potoví v kteryuouv ea rocni
Já mám mapy knihy obrázková obřž

niky atd nopiaujlcí tyto pozemky která
caMu kaíiunui na požáilťml

Zatlete li pro ni a ftf-t- Je dobíe

K Rozholt

tb— 28x8 Kati Clalre Win

Tflo lriivnlk
SEMELE kukuřici
lito JiPmen ovf fitrn'i
n t JHÍn'h ilrtifn li

U+X ohjr In IHiUlIHHI

HoKlilnf l (iininlrh a

t íroloválif r pll
rfinírh VfUiinwn ku IiiimiiI

§m Hnti llend Ind

ňrotovAly
(řrodářBjleaeivr1ikm

I i

Rofrtrtl klr kukuHřn a ro-ml- ii

f ioln iakkoltv dro-

bné olilil l'liJ "tohru- -

tnnáf dle mmiilvi auirin
Zrola mzllln4 od Jin li

Itěll If hřřjl ! ríU
eJpHhoÍBí-Ji- k řirnl

VI in Třliniiprn hw n

do I adn p kofl ail a v )!
n4 vlkttl tro vílrtilkz
fmTHi!ivine H íriiiv

kf Jl rotdiil kla

kurte I anilin' nom
S I' nwiher e w- -r i

it--T" houth Iknd InJ

na prouij u a 4rvkt rr u
ÍIT gaiMfkdM ilawiími ttUe

M


